posichron®
Magnetostriktive Positionssensoren
  PCRP32
Wegsensor im Rundprofil für
Unterwasseranwendungen
 • Schutzart IP68/IP69
• Verschleiß- und wartungsfrei
• Hohe Schockfestigkeit bis 50 g

Bestellcode
PCRP32 – – – –
Bestellbeispiel:  PCRP32 – 1000 – CANOP – L10 – KAB2M
Zubehör:
Positionsmagnete (siehe Seite 8)
posichron®
PCRP32
DB-PCRP32-D-2020 / 1.1.1
www.asm-sensor.com 7
Maßzeichnungen
Kabelanschluss
A – Startposition
B – Endposition
C – Gesamtlänge = Messlänge + 155 [6.102] (z.B. 255 [10.039])
D – Messlänge (z.B. 100 [3.937])
Maße in mm [inch]
Abmessungen nur informativ.
Verbindliche Zeichnung vom Werk
anfordern.
85 [3.346]
10,2 [0.402]
26 [1.024]
39 [1.535]
PCMAG5 PCMAG5
 12 [ 0.472]

D 70 [2.756]
C
             A B
posichron®
PCRP32
8
DB-PCRP32-D-2020 / 1.1.1
Magnete
PCMAG5
Standardmagnet
Maße in mm [inch]
Abmessungen nur informativ.
Verbindliche Zeichnung vom Werk anfordern.
posichron®
PCRP32
DB-PCRP32-D-2020 / 1.1.1
9
Spezifikation der Ausgangsarten
Analog-Ausgänge
U1
Spannungsausgang
0 ... 10 V
Versorgungsspannung 18 … 36 V DC
Stromaufnahme typisch 23 mA bei 24 V DC
typisch 46 mA bei 12 V DC
max. 80 mA
Ausgangsspannung 0 ... 10 V DC
Ausgangsstrom 2 mA max.
Lastwiderstand >5kΩ
Auflösung 16 Bit vom Messbereich, min. 10 µm
Stabilität (Temperatur) ±50 x 10-6 / °C vom Messbereich
Elektrischer Schutz Gegen Verpolung, Kurzschluss
Ausgangsrauschen 0,5 mVeff
Arbeitstemperatur -40 … +85°C
EMV DIN EN 61326-1:2013
U2
Spannungsausgang